单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 13

2.物资折款 /

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） /

二、分项投入

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 /

8.2 定点扶贫工作投入金额 10

8.3 扶贫公益基金 3

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续贯彻《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》精神，认真落实《中国

证监会关于发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》《福建省福州市人民政府甘肃省定

西市人民政府东西部扶贫协作框架协议》《关于加强福州定西东西部扶贫协作社会扶贫和产业合

作工作的通知》要求，积极履行上市公司社会责任，根据经营实际情况，审慎选择精准扶贫项目，

保障公司扶贫资金和资源的高效利用。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司在企业社会责任方面，努力以各种方式探索履行企业社会责任的路径，并坚持实践一些

特色举措。公司积极参与了扶贫纾困、捐资助学、抗击疫情、赈灾捐助等一系列社会公益活动。

2020 年年度报告

54 / 173

公司在 2020 年向西安电子科技大学教育基金会捐赠 3 万元以支持学校扶贫工作；捐款 10 万元帮

扶甘肃省定西市岷县脱贫奔小康；为三明市将乐县万安学校捐赠 3 万元的图书。在抗击疫情、赈

灾捐助方面，公司在 2020 年 2 月，向湖北省黄冈市红安县疫区捐赠现金人民币 100 万元，用于红

安县疫区的疫情防控工作，主要用于购买口罩、护目镜、防护服、医用酒精、84 消毒液等紧缺医

疗防控物资以及医疗仪器设备等。此外，公司还与福州市红十字会一起为低保户组织爱心年夜饭

的活动，体现公益人文关怀。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 370,280,000 89.81 3,598,000 0 0 0 3,598,000 373,878,000 89.90

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 26,819,600 6.51 0 0 0 0 0 26,819,600 6.45

3、其他内资持股 343,460,400 83.30 3,598,000 0 0 0 3,598,000 347,058,400 83.45

其中：境内非国有法人 119,180,400 28.91 0 0 0 0 0 119,180,400 28.66

2020 年年度报告

55 / 173

持股

境内自然人持股 224,280,000 54.39 3,598,000 0 0 0 3,598,000 227,878,000 54.79

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
42,000,000 10.19 0 0 0 0 0 42,000,000 10.10

1、人民币普通股 42,000,000 10.19 0 0 0 0 0 42,000,000 10.10

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 412,280,000 100.00 3,598,000 0 0 0 3,598,000 415,878,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 11 月 6 日，公司完成 2020 年股票期权与限制性股票激励计划的首次授予登记工作，

本次激励计划限制性股票首次实际授予激励对象 149 人，限制性股票首次授予登记数量为 359.80

万股，详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2020 年股票期权与限制性股

票激励计划首次授予结果公告》（公告编号：2020-069），普通股股本由 41,228 万股增加至 41,587.80

万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行股票 4,200 万股；2020 年股票期权与限制性股票激励计划发行

359.80 万股，期末总股本 41,587.80 万股，新发行股数占总股本的 10.96%。公司 2019 年公司基本

每股收益为 0.55 元，2020 年公司每股收益按发行后加权平均总股本计算为 0.79 元，按发行前总

股本计算为 0.86 元。2019 年末加权平均每股净资产为 4.63 元，2020 年末加权平均每股净资产为

5.61 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况